[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2022 № ПОС.03-2937/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации
города Переславля-Залесского от 11.05.2021 № ПОС.03-0889/21
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение
части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся
доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети»

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 11.05.2021 № ПОС.03-0889/21 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 17.11.2021 № ПОС.03-2208/21, от 18.04.2022 № ПОС.03-0790/22) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети»:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на очередной финансовый год, плановый период (текущий финансовый год, плановый период) или принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на очередной финансовый год, плановый период (текущий финансовый год, плановый период).»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Для осуществления контроля (мониторинга) расходования субсидии получатель субсидии ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обязан представить в Администрацию города Переславля-Залесского отчет о расходовании субсидии и о достигнутых результатах предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети, по форме согласно Приложению 2 к Порядку.»;
3) в приложении 3 «Положение об организации и проведении открытого конкурса на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети» к приложению 1:
а) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в срок, указанный в извещении о проведении конкурса, по форме, установленной конкурсной документацией, но не ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения извещения о проведении конкурса.»;
б) в приложении 1 «Конкурсная документация к открытому конкурсу на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети» к приложению 3:
пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в срок, указанный в извещении о проведении конкурса, по форме, установленной конкурсной документацией, но не ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения извещения о проведении конкурса.»;
строку 9 таблицы раздела 2 изложить в следующей редакции:
	9.
	Порядок участия в конкурсе, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок
	Заявки на участие в конкурсе подаются в срок, указанный в извещении о проведении конкурса,  но не ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения извещения о проведении конкурса.
Заявки принимаются по адресу:_____________________________________
Дата начала подачи заявок: __________20 __ года
______ часов ___ минут до ______ часов ___ минут
Дата окончания подачи заявок: ________20__года
______ часов ___ минут до ______ часов ___ минут
по московскому времени, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней

1.2. Приложение 3 «Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						         Ю.А. Литвина

Приложение 1 к постановлению
Администрации города
Переславля-Залесского
от 30.12.2022 № ПОС.03-2937/22

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на
возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям
любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям,
 занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные
пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
 не имеющие стационарной торговой сети

Ю.А. Литвина

заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, председатель конкурсной комиссии;

П.В. Семенов

начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, заместитель председателя конкурсной комиссии;

Е.Е. Ильичева

консультант управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, секретарь конкурсной комиссии;

Члены конкурсной комиссии:

	Д.В. Кунишникова
	заместитель начальника управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;

	Ю.В. Казанова
	начальник отдела правовой работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;

	Н.А. Кучменко
	консультант управления бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Переславля-Залесского.

image1.wmf